
ТЕСТИ  

Частина І 

Визначте єдину правильну відповідь на запитання тесту: 

1. Фінанси беруть участь у: 

А. вартісній формі розподілу 

Б. вартісній і кількісній формах розподілу 

В. кількісній формі розподілу 

Г. натуральній формі розподілу 

2. Об’єктом фінансових відносин є: 

А. виробничі відносини 

Б. економічні відносини 

В. фінансові ресурси 

Г. фінансові фонди 

3. До основних обов‘язків фінансових працівників не відноситься: 

А. визначення потреби в кредитах; 

Б. контроль за технологічним процесом виробництва; 

В. розробка норм і нормативів власних оборотних засобів; 

Г. розробка планових показників; 

4. До принципів організації фінансів підприємств і організацій не 

відносять: 

А. принцип самоорганізації; 

Б. принцип господарського розрахунку і самофінансування; 

В. принцип демократичного централізму; 

Г. принцип плановості. 

5. Грошові фонди – це: 

А. кошти на рахунках в банку; 

Б. кошти в касі господарства; 

В. кошти на рахунках в банку і в касі господарства; 

Г. частина грошових коштів, які мають цільове спрямування. 

6. Грошові фонди не включають в себе: 

А. амортизаційний фонд; 

Б. виручку від реалізації продукції, робіт і послуг; 

В. статутний фонд; 

Г. фонд оплати праці. 

7.  Фінанси підприємства це: 

А. грошові кошти підприємства; 

Б. грошові розрахунки підприємства; 

В. розрахунково-грошові  відносини, що виникають при кругообігу 

засобів в процесі постачання, виробництва і реалізації продукції та 

розподілу новоствореної вартості; 



Г. сукупність об’єктивно існуючих економічних відносин з допомогою 

яких проходить процес руху вартості з метою організації виробництва і 

реалізації продукції (робіт, послуг).  

8. Відокремлені підрозділи мають право відкривати субрахунки, 

якщо вони мають власний: 

А. баланс та є самостійним платником податків 

Б. офіс, печатку 

В. зареєстровані в органах податкової служби 

Г. штамп, герб 

9. Підприємство вносить готівку на рахунок в банку на підставі: 

А. видаткового касового ордеру; 

Б. грошового чека; 

В. об’яви на внесення готівки в касу; 

Г. прибуткового касового ордеру. 

10. Право першого підпису на картці із зразками підписів і відбитком 

печатки, яка подається в банк для відкриття розрахункового 

рахунку мають: 

А. головний бухгалтер; 

Б. касир; 

В. керівник підприємства; 

Г. керівник підприємства і головний бухгалтер. 

11. Підставою для отримання готівки в банку з розрахункового 

рахунку є: 

А. грошовий чек; 

Б. платіжне доручення; 

В. прибутковий касовий ордер; 

Г. розрахунковий чек. 

12. Наказом про перерахування грошей постачальнику для банку є 

такий розпорядчий документ: 

А. грошовий чек; 

Б. заява на акредитив; 

В. платіжне доручення; 

Г. розрахунково-платіжна відомість. 

13. Існують такі обмеження щодо кількості банківських рахунків 

підприємства: 

А. підприємство може мати один банківський розрахунковий рахунок; 

Б. підприємство може мати не більше 3-х розрахункових рахунків; 

В. кількість рахунків обмежена за законом  

Г. законодавчих обмежень щодо кількості розрахункових рахунків немає. 

  



14. Сума готівкових коштів в касі підприємства на кінець робочого 

дня: 

А. не обмежується; 

Б. обмежується лімітом каси, затвердженим обслуговуючим банком; 

В. обмежується лімітом каси, визначеним та затвердженим 

підприємством; 

Г. обмежується сумою 3 тис. грн. без врахування коштів на виплату 

заробітної плати. 

15. Рахунки, які відкриваються для зберігання грошових коштів та 

здійснення всіх видів банківських операцій називаються: 

А. депозитними; 

Б. поточними; 

В. кредитними; 

Г. бюджетними. 

16. Безготівкові розрахунки - це... 

А. Розрахунки, які здійснюються готівкою. 

Б. Розрахунки за бартером. 

В. Розрахунки за допомогою чеків. 

Г. Розрахунки, які здійснюються за допомогою записів на рахунках у 

банках. 

17. Платіжне доручення - це... 

А. Документ, що містить доручення чекодавця банку стосовно 

перерахування з його рахунка певної суми. 

Б. Письмове боргове зобов'язання, яке дає право вимагати від боржника 

сплати відповідної суми. 

В. Письмове доручення власника рахунка переказати відповідну суму зі 

свого рахунка на рахунок отримувача коштів. 

Г. Комбінований документ, який містить вимогу постачальника та 

доручення платника. 

18. Підприємство в установах банків має право відкривати таку 

кількість розрахункових (поточних) рахунків: 

А. один; 

Б. один в національній валюті та один в іноземній валюті; 

В. кількість не обмежується; 

Г. за вказівкою обслуговуючого банку.  

19. Про підтвердження проведення розрахункових операцій на 

рахунках клієнта установа банку видає документи наступні 

документи: 

А. виписку з розрахункового чи іншого рахунка; 

Б. виписку з розрахункового чи іншого рахунка з прикладеними 

розрахунковими документами; 



В. розрахункові документи на основі яких пройшов рух грошових коштів 

на рахунку в банку; 

Г. об’ява про внесення готівки. 

20. Виторг від реалізації це: 

А. перевищення грошових доходів над повною собівартістю; 

Б. перевищення повної собівартості над грошовими доходами; 

В. сума грошових засобів, одержана від проданої продукції або наданих 

послуг; 

Г. сума затрат на виробництво. 

21. Фінансові результати від реалізації продукції, робіт і послуг 

визначаються так: 

А. від виручки від реалізованої продукції відняти товарно-матеріальні 

затрати зв’язані з реалізацією цієї продукції; 

Б. від виручки за реалізовану продукцію відняти її собівартість; 

В. виробнича собівартість плюс реалізаційні витрати; 

Г. кількість реалізованої продукції помножити на реалізаційну ціну. 

22.  Виробнича собівартість складається з: 

А. затрат на виробництво продукції; 

Б. затрат на виробництво і реалізацію продукції; 

В. затрат на реалізацію продукції; 

Г. затрат на виробництво і реалізацію продукції не відшкодованих 

покупцями. 

23. Виручка від реалізації продукції робіт і послуг визначається як 

добуток: 

А. кількості продукції і повної собівартості; 

Б. кількості продукції і ціни реалізації; 

В. кількості продукції і виробничої собівартості; 

Г. кількості продукції і тарифу на перевезення продукції. 

24. Прямий вплив на розмір виручки від реалізації продукції 

здійснює... 

А. асортимент продукції; 

Б. ціна продукції; 

В. якість продукції; 

Г. пропозиція і попит на продукцію. 

25. Основним джерелом відшкодування коштів на виробництво та 

реалізацію продукції, утворення доходів і формування фінансових 

ресурсів є... 

А. банківські кредити; 

Б. кредиторська заборгованість; 

В. чистий дохід від реалізації продукції; 

Г. сплачені податкові зобов’язання. 



26. Чистий дохід (виручка) – це: 

А. Виручка від реалізації, що не включає в себе непрямі податки і збори. 

Б. Виручка, що включає в себе прямі податки і збори. 

В. Виручка від реалізації за мінусом собівартості реалізованої продукції. 

Г. Виручка від реалізації за мінусом собівартості виробленої продукції. 

27.  Витрати виробництва це: 

А. спожиті у процесі виробництва затрати живої праці; 

Б. спожиті у процесі виробництва затрати уречевленої праці; 

В. спожиті у процесі виробництва затрати живої та уречевленої праці; 

Г. спожиті у процесі діяльності суб’єкта господарювання затрати живої та 

уречевленої праці. 

28. До прибутку від операційної діяльності не включається: 

А. прибуток від основної діяльності; 

Б. прибуток від операційної діяльності; 

В. прибуток від реалізації оборотних активів і іноземної валюти; 

Г. відшкодування збитків, спричинених стихійними лихами. 

29. Підприємство працює на засадах самофінансування якщо воно: 

А. відшкодовує витрати підприємства доходами; 

Б. відшкодовує витрати підприємства доходами, забезпечує сплату 

відповідних платежів, повернення позик і сплату процентів за кредит; 

В. відшкодовує витрати підприємства доходами і забезпечує процес 

розширеного відтворення; 

Г. відшкодовує витрати підприємства доходами і сплачує платежі у 

бюджет. 

30. Підприємство працює на засадах самоокупності якщо воно: 

А. відшкодовує витрати підприємства доходами; 

Б. відшкодовує витрати підприємства доходами, забезпечує сплату 

відповідних платежів, повернення позик і сплату процентів за 

користування ними; 

В. відшкодовує витрати підприємства доходами і забезпечує процес 

розширеного відтворення 

Г. відшкодовує витрати доходами і сплачує платежі до бюджету. 

31. Прибуток як фінансова категорія відображає: 

А. джерело формування державних бюджетів різних рівнів; 

Б. частину додаткової вартості, створеної у реальному секторі економіки; 

В. основний елемент фінансових ресурсів підприємств; 

Г. різницю між доходами та витратами підприємства. 

  



32. Чистою виручкою (доходом) від реалізації продукції у «Звіті про 

фінансові результати» вважається: 

А. вартість реалізованої продукції (робіт, послуг) включаючи ПДВ, 

акцизний збір; 

Б. загальні грошові надходження на розрахунковий рахунок і в касу 

господарства; 

В. сума грошових коштів, що надійшла від реалізації продукції (робіт, 

послуг) без  ПДВ, акцизного збору та інших податків і обов’язкових 

платежів, що підлягають перерахуванню до бюджету; 

Г. сума грошових коштів, що надійшла від реалізації продукції (робіт, 

послуг) без  податків і зборів, що сплачуються за рахунок виручки.  

33. Рентабельність реалізації продукції розраховують як відсоткове 

відношення: 

А. прибутку до вартості активів; 

Б. прибутку до обсягу реалізації; 

В. прибутку до собівартості реалізованої продукції; 

Г. прибутку до власного капіталу. 

34. Чистий прибуток – це: 

А. прибуток, який використовується підприємством на розвиток 

виробництва; 

Б. частина прибутку, що залишається підприємству після сплати податків 

та зборів;  

В. прибуток, який залишається в розпорядженні підприємства після 

сплати податків, що сплачуються за рахунок прибутку; 

Г. прибуток, який використовується підприємством на матеріальне 

стимулювання. 

35. Діючі ставки податку на додану вартість в Україні: 

А. двадцять та тринадцять відсотків; 

Б. двадцять та нуль відсотків; 

В. сімнадцять та нуль відсотків; 

Г. п'ятнадцять та десять відсотків. 

36. Об’єктом оподаткування ПДВ в Україні за загальною ставкою є: 

А. оподатковуваний прибуток; 

Б. вартість проданої продукції; 

В. вартість вивезеної з території України продукції; 

Г. амортизаційні відрахування. 

37. Податок на додану вартість, акцизний збір, включають: 

А. до ціни продукції; 

Б. до собівартості продукції; 

В. до результатів інвестиційної діяльності; 

Г. до фінансових результатів. 



38. Податковий кредит в системі оподаткування ПДВ - це: 

А. кредит, що надається банком для виконання податкових зобов'язань; 

Б. кредит, що надається податковим органом у вигляді відстрочки 

виконання податкового зобов'язання; 

В. сума сплаченого (вхідного) ПДВ, на яку зменшуються податкові 

зобов'язання підприємства-платника ПДВ; 

Г. різниця між ПДВ нарахованим в складі виручки від реалізації і 

сплаченим при придбанні матеріальних ресурсів. 

39. За джерелами формування оборотні кошти поділяються на… 

А. активні та пасивні; 

Б. власні й прирівняні до них; 

В. нормовані та ненормовані; 

Г. безоплатно одержані. 

40. Перевищення фактичної наявності власних оборотних коштів над 

потребою  це… 

А. надлишок власних оборотних коштів; 

Б. брак власних оборотних коштів; 

В. фактична наявність оборотних коштів; 

Г. абсолютне вивільнення оборотних коштів 

41. Визначення потреби в оборотних коштах здійснюється через: 

А. нормування; 

Б. норму; 

В. одноденні витрати; 

Г. тривалість виробничого циклу. 

42. Сутність методу прямого розрахунку нормативу власних 

оборотних активів полягає в: 

А. Розрахунку нормативу з врахуванням співвідношення між  темпами 

збільшення обсягу виробництва та розміру нормованих оборотних 

активів в попередньому періоді; 

Б. Попередньому визначенню норми і нормативу по кожному елементу, а 

потім шляхом їхнього додавання розраховується сукупний норматив; 

В. Визначені нормативу на базі попереднього шляхом внесення до нього 

змін з урахуванням умов виробництва, постачання, реалізації 

продукції, робіт, послуг тощо; 

Г. Правильної відповіді немає. 

43.  Комерційний кредит це: 

А. будь-який кредит; 

Б. кредит наданий комерційним банком; 

В. кредит наданий комерційному підприємству; 

Г. кредит продавця покупцю у вигляді відстрочки платежу. 

  



44. Кредитоздатність це: 

А. здатність кредитора в визначений строк розрахуватися зі своїми 

клієнтами; 

Б. здатність кредитора надати в повному обсязі кредит; 

В. здатність позичальника у визначений термін повністю розрахуватися 

по своїх боргових зобов‘язаннях; 

Г. не має правильної відповіді. 

45. Товарний кредит видається у вигляді: 

А. банківського кредиту; 

Б. комерційного кредиту; 

В. консорціумного кредиту; 

Г. лізингового кредиту. 

46. Банківський кредит надається на: 

А. Фінансування оборотного капіталу. 

Б. Покриття збитків від господарської діяльності. 

В. Викуп приватизованого підприємства. 

Г. Для внесення платежів у бюджет. 

47. Комерційний кредит - це економічні відносини, які виникають 

між: 

А. підприємствами; 

Б. комерційними банками й підприємствами; 

В. державою та комерційними банками; 

Г. державою та підприємствами. 

48. Коефіцієнт оборотності оборотних коштів розраховується як: 

А. відношення власних оборотних коштів до загальної суми власного 

капіталу; 

Б. відношення виробничої собівартості до величини виробничих запасів; 

В. відношення виручки від реалізації готової продукції до середньорічної 

вартості оборотних активів; 

Г. відношення вартості оборотних коштів до виробничої собівартості. 

49. Коефіцієнт автономії  визначається як: 

А. співвідношення загальної суми зобов'язань до власного капіталу за 

балансом; 

Б. співвідношення прибутку до власного капіталу за балансом; 

В. співвідношення акціонерного капіталу до підсумку балансу; 

Г. співвідношення власного капіталу до підсумку балансу. 

50. Як визначається коефіцієнт загальної ліквідності  

А. співвідношення загальної суми зобов'язань до власного капіталу  

Б. співвідношення загальної суми зобов'язань до підсумку балансу; 

В. співвідношення поточних зобов'язань до підсумку балансу; 

Г. співвідношення оборотних активів за балансом до поточних 

зобов'язань за балансом. 



Частина ІІ 

Привести у відповідність визначення в лівій колонці та їх тлумачення в 

правій: 

1. Валовий дохід А. Спрямування прибутку підприємства на сплату 

податків, створення резервного фонду, виплату 

дивідендів, поповнення статутного фонду, 

фінансування витрат у процесі фінансово-господарської 

діяльності. 

2. Валові витрати Б. Частка прибутку підприємства, отримана в результаті 

діяльності в попередні періоди, яка не була спрямована 

на виплату дивідендів власникам підприємства чи 

поповнення складових власного капіталу підприємства. 

3. Використання 

прибутку 

В. Витрати, здійснені платником податку на прибуток 

протягом звітного податкового періоду, які 

виключаються із суми скоригованого валового доходу 

для обчислення суми оподаткованого прибутку. 

4. Нерозподілений 

прибуток 

Г. Планомірний рух коштів підприємства у процесі 

господарської діяльності, результатом якого є 

створення нової споживчої вартості та зростання 

вартості. 

5. Кругообіг коштів 

підприємства 

Д. Методи, форми і способи формування та 

використання фінансових ресурсів, а також контроль за 

їхнім кругообігом з метою досягнення визначених 

підприємством цілей. 

6. Організація 

фінансів 

підприємств 

Е. Розрахунковий показник, який використовується для 

визначення суми оподатковуваного прибутку під час 

обчислення податку на прибуток. 

7. Скоригований 

валовий дохід 

Ж. Капітал, який створюється за рахунок чистого 

прибутку для забезпечення покриття можливих збитків 

від фінансово-господарської діяльності. 

8.Статутний 

капітал 

З. Загальна сума доходу платника податку на прибуток 

від усіх видів діяльності, отримана (нарахована) 

протягом звітного періоду в грошовій, матеріальній або 

нематеріальній формах як на території України, так і за 

її межами. 

9.Спеціальні фонди 

 

І. Сума внесків власників або учасників у майно 

підприємства для забезпечення його діяльності 

фізичним особам. 

10. Резервний 

капітал 

К. Сукупність фондів у розпорядженні підприємства, 

які мають цільове призначення. 
 

 


